

부서: 건설과
 정책: 도로시설관리(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 군도,농어촌 도로사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
-공중화장실 시설물 유지 관리 3,000,000원*2개소	6,000		
401 시설비및부대비	100,000	200,000	△100,000
01 시설비	100,000	200,000	△100,000
본예산	100,000	200,000	△100,000
○다산과 청자 만남의 다리 유지관리사업 100,000,000원*1식	100,000		
도로점용 및 지하수 개발	7,600	7,600	0
202 여비	7,600	7,600	0
01 국내여비	7,600	7,600	0
본예산	7,600	7,600	0
○도로점용 업무 추진 20,000원*1명*130일	2,600		
○국유재산 업무 추진 20,000원*2명*50일	2,000		
○지하수 개발 업무 추진(인허가 및 미등 록 지하수 일제조사) 20,000원*1명*150일	3,000		
교통량 조사	4,660	0	4,660
101 인건비	4,160	0	4,160
04 기간제근로자등보수	4,160	0	4,160
본예산	4,160	0	4,160
○교통량조사(군도) 80,000원*52인	4,160		
201 일반운영비	500	0	500
01 사무관리비	500	0	500
본예산	500	0	500
○교통량조사(군도)간식비 500,000원*1식	500		
국유재산관리	10,000	0	10,000
201 일반운영비	10,000	0	10,000
01 사무관리비	10,000	0	10,000
본예산	10,000	0	10,000
○국유재산 미불용지 측량 수수료 1,000,000원*10건	10,000		
군도사업	1,020,000	0	1,020,000
401 시설비및부대비	1,020,000	0	1,020,000
01 시설비	1,013,700	0	1,013,700
본예산	1,013,700	0	1,013,700
○군도3호선(남포~해창구간)확포장공사 1,000,000,000원*99.37%	993,700		
○미불용지 보상 20,000,000원*1식	20,000		
03 시설부대비	6,300	0	6,300
본예산	6,300	0	6,300
○군도3호선(남포~해창)확포장공사 1,000,000,000원*0.63%	6,300		
자전거도로	30,000	180,000	△150,000
자전거도로사업(성인지)	30,000	180,000	△150,000

부서: 건설과
 정책: 도로시설관리(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 자전거도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
401	시설비및부대비	30,000	180,000	△150,000
01	시설비	30,000	180,000	△150,000
	본예산	30,000	180,000	△150,000
	○자전거도로 안전시설 유지관리비 30,000,000원*1식	30,000		
	도로유지관리	875,490	1,160,330	△284,840
	도로유지	405,630	102,330	303,300
201	일반운영비	70,980	67,680	3,300
01	사무관리비	5,000	5,000	0
	본예산	5,000	5,000	0
	○일반수용비	900		
	-수로원 안전장구 구입 50,000원*3종*6명	900		
	○피복비	900		
	-수로원 피복비 50,000원*3종*6명	900		
	○급량비	3,200		
	-도로정비 8,000원*4명*100일	3,200		
02	공공운영비	65,980	62,680	3,300
	본예산	65,980	62,680	3,300
	○공공요금 및 제세	6,980		
	-철도박스 가로등 전기요금 500,000원*12월	6,000		
	-수로원대기실 인터넷망 요금 30,000원*12개월	360		
	-수로원대기실 분뇨처리비용 35,000원*4회	140		
	-유선통신료 40,000원*12월	480		
	○시설장비유지비	16,000		
	-도로정비용 예초기, 발전기, 다짐기 유류대 20,000원*250일	5,000		
	-도로정비용 예초기, 발전기, 다짐기 수리비 500,000원*2회	1,000		
	-과적차량 단속용 축중기 보정비 1,000,000원*1회	1,000		
	-도로관리용 트랙터 유류비 1,500,000원*6개월	9,000		
	○차량.선박비	43,000		
	-굴삭기 유류대 900,000원*12개월	10,800		
	-덤프트럭 유류대 800,000원*12개월	9,600		
	-1톤트럭 유류대 300,000원*12개월	3,600		
	-굴삭기검사 및 유지비 3,500,000원*2회	7,000		
	-덤프트럭검사 및 유지비 3,500,000원*1회	3,500		
	-1톤트럭검사 및 유지비 3,500,000원*1회	3,500		
	-굴삭기용 제초기 커터날 5,000,000원*1식	5,000		
202	여비	3,900	3,900	0

부서: 건설과
 정책: 도로시설관리(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
01 국내여비		3,900	3,900	0
본예산		3,900	3,900	0
○S.O.C사업 정책협의 추진	50,000원*3명*10일	1,500		
○보상업무 추진	20,000원*2명*60일	2,400		
206 재료비		30,750	30,750	0
01 재료비		30,750	30,750	0
본예산		30,750	30,750	0
○도로보수원 작업도구	1,000,000원*2회	2,000		
○도로보수재(포대아스콘 등)		18,750		
-아스콘구입	85,000원*150톤	12,750		
-도로보수재(몰탈)	20,000원*300포	6,000		
○도로반사경 구입	250,000원*40개	10,000		
207 연구개발비		300,000	0	300,000
02 전산개발비		300,000	0	300,000
본예산		300,000	0	300,000
○도로대장 전산화 및 관리시스템구축사업	300,000,000원*1년	300,000		
설해대책		111,860	0	111,860
201 일반운영비		11,860	0	11,860
01 사무관리비		1,600	0	1,600
본예산		1,600	0	1,600
○급량비		1,600		
-설해대책 추진	8,000원*10명*20일	1,600		
02 공공운영비		10,260	0	10,260
본예산		10,260	0	10,260
○시설장비유지비		10,260		
-영화칼슘살포기 유류대	1,600원*20L*30일	960		
-제설살납 브라켓교체및검수	1,500,000원*5개	7,500		
-제설살납 고무판교체	300,000원*6개	1,800		
206 재료비		100,000	0	100,000
01 재료비		100,000	0	100,000
본예산		100,000	0	100,000
○제설재(영화칼슘, 친환경고상, 제설용 소금)구입	100,000,000원*1식	100,000		
도로정비		358,000	1,058,000	△700,000
401 시설비및부대비		358,000	1,058,000	△700,000
01 시설비		358,000	1,053,590	△695,590
본예산		358,000	1,053,590	△695,590
○도로표지판 정비	1,000,000원*20개소	20,000		
○도로안전표지판 정비	300,000원*30개소	9,000		
○과속방지턱 설치	2,000,000원*10개소	20,000		

부서: 건설과
 정책: 도로시설관리(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
○도로 소규모 파손 보수 폐기물 처리 30,000원*200톤	6,000		
○군도 교량난간 보수 5,000,000원*1개소	5,000		
○도로변 풀베기 지원사업 30,000,000원*1식	30,000		
○농어촌도로 교량난간 보수 15,000,000원*1식	15,000		
○도로변 측구정비(11개읍면) 5,500,000원*6개소	33,000		
○군도 차선도색공사 10,000,000원*5km	50,000		
○농어촌도로 차선도색공사 10,000,000원*5km	50,000		
○군도 및 농어촌도로 긴급 보수비 30,000,000원*1식	30,000		
○도로표지판 도로명 안내표지 정비 2,000,000원*10개소	20,000		
○군도 및 농어촌도로 가드레일 정비 20,000,000원*1식	20,000		
○미끄럼방지 포장 50,000,000원*1개소	50,000		
지역 및 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)	1,974,160	3,076,766	△1,102,606
지역기반시설 확충 및 정비	117,490	105,546	11,944
○옥외광고물 정비사업	50,130	44,130	6,000
201 일반운영비	1,370	1,370	0
01 사무관리비	1,370	1,370	0
본예산	1,370	1,370	0
○일반수용비	1,370		
-불법광고물 철거 물품 구입 30,000원*20회	600		
-불법광고물 단속장비 음.면 배정 70,000원*11개소	770		
202 여비	2,160	2,160	0
01 국내여비	2,160	2,160	0
본예산	2,160	2,160	0
○불법광고물 정비·단속 20,000원*2명*24회	960		
○옥외광고물 담당자 교육 참석 50,000원*2명*3일*4회	1,200		
401 시설비및부대비	46,600	40,600	6,000
01 시설비	46,600	40,600	6,000
본예산	46,600	40,600	6,000
○음·면 불법광고물 철거 및 정비 600,000원*11개소	6,600		
○현수막 게시대 신설 설치 11,000,000원*2개소	22,000		
○현수막 게시대 유지 보수 3,000,000원*5개소	15,000		
○현수막 지정게시대 관리시스템 유지보수 250,000원*12회	3,000		
군관리계획	51,140	51,140	0
201 일반운영비	42,540	49,140	△6,600

부서: 건설과
 정책: 지역 및 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역기반시설 확충 및 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
01 사무관리비	42,540	16,140	26,400
본예산	42,540	16,140	26,400
○운영수당	8,260		
-군계획위원회 참석 수당 70,000원*2회*15명	2,100		
-도시, 건축 공동위원회 참석 수당 70,000원*2회*14명	1,960		
-군계획 제1분과위원회 참석수당 70,000원*12회*5명	4,200		
○급량비	1,280		
-도시계획 업무추진 급량비 8,000원*2명*80일	1,280		
○관리용역비	33,000		
-도시계획정보체계(UPIS) DB 현행화 20,000,000원*1식	20,000		
-도시계획정보체계(UPIS) 장비 유지보수 13,000,000원*1식	13,000		
202 여비	2,000	2,000	0
01 국내여비	2,000	2,000	0
본예산	2,000	2,000	0
○군관리계획 결정 추진 20,000원*2명*25회	1,000		
○군계획위원회 심의 대상지 현장 확인 20,000원*2명*25회	1,000		
308 자치단체등이전	6,600	0	6,600
13 공기관등에대한경상적위탁사업비	6,600	0	6,600
본예산	6,600	0	6,600
○군관리계획 입안 신문 공고료 1,650,000원*2개*2회	6,600		
강진만노을장	16,220	9,220	7,000
201 일반운영비	8,820	8,820	0
01 사무관리비	3,820	3,820	0
본예산	3,820	3,820	0
○일반수용비	3,820		
-강진만 노을장 현수막 제작 66,000원*4개*5회	1,320		
-강진만 노을장 관련 인쇄 및 홍보물 제작 1,500,000원*1회	1,500		
-강진만 노을장 행사관련 사무용품 등 소모품 구입 200,000원*5회	1,000		
03 행사운영비	5,000	5,000	0
본예산	5,000	5,000	0
○강진만 노을장 행사 운영비 5,000,000원*1년	5,000		
202 여비	400	400	0
01 국내여비	400	400	0
본예산	400	400	0
○강진만 노을장 업무 추진 여비 20,000원*2명*10회	400		

부서: 건설과
 정책: 지역 및 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역기반시설 확충 및 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
401 시설비및부대비		7,000	0	7,000
01 시설비		7,000	0	7,000
본예산		7,000	0	7,000
	○강진만 노을장 사무실 유지 보수 공사 7,000,000원*1년	7,000		
도시계획 도로개설		1,691,200	2,701,200	△1,010,000
미불용지		150,000	50,000	100,000
401 시설비및부대비		150,000	50,000	100,000
01 시설비		148,920	49,460	99,460
본예산		148,920	49,460	99,460
	○장기미집행 및 미불용지 토지 매입 150,000,000원*99.28%	148,920		
03 시설부대비		1,080	540	540
본예산		1,080	540	540
	○장기미집행 및 미불용지 토지 매입 150,000,000원*0.72%	1,080		
도로개설관리		1,541,200	2,651,200	△1,110,000
201 일반운영비		1,200	1,200	0
02 공공운영비		1,200	1,200	0
본예산		1,200	1,200	0
	○공공요금 및 제세 -도시계획도로 경관조명 전기요금 납부 100,000원*12월	1,200		
401 시설비및부대비		1,540,000	2,650,000	△1,110,000
01 시설비		1,529,443	2,634,250	△1,104,807
본예산		1,529,443	2,634,250	△1,104,807
	○중로2-3(동일제재소~중앙초)도시계획도 로 개설공사(2구간) 790,000,000원*99.37%	785,023		
	○중로2-12(쌍용자동차대리점~동양기계) 개설공사(공사비) 400,000,000원*99.28%	397,120		
	○도시계획도로 시가지 차선도색공사(2회) 50,000,000원*98.92%	49,460		
	○도시계획도로 유지관리(덧씌우기) 100,000,000원*99.28%	99,280		
	○도시계획도로 시설물(표지판,인도) 유 지보수 200,000,000원*99.28%	198,560		
03 시설부대비		10,557	15,750	△5,193
본예산		10,557	15,750	△5,193
	○중로2-3(동일제재소~중앙초)도시계획도 로 개설공사(2구간) 790,000,000원*0.63%	4,977		
	○중로2-12(쌍용자동차대리점~동양기계) 개설공사(공사비) 400,000,000원*0.72%	2,880		
	○도시계획도로 시가지 차선도색공사(2회) 50,000,000원*1.08%	540		
	○도시계획도로 유지관리(덧씌우기) 100,000,000원*0.72%	720		
	○도시계획도로 시설물(표지판,인도) 유 지보수 200,000,000원*0.72%	1,440		
도시공원 정비사업		52,250	51,300	950

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
기본경비(도시재생)	0	4,640	△4,640
201 일반운영비	0	2,240	△2,240
01 사무관리비	0	2,240	△2,240
본예산	0	4,480	△4,480
○급량비	2,240		
-부서운영 총액계상	2,240,000원	2,240	
통계목이체	0	2,240	△2,240
202 여비	0	2,400	△2,400
01 국내여비	0	2,400	△2,400
본예산	0	4,800	△4,800
○부서운영 총액계상	2,400,000원	2,400	
통계목이체	0	2,400	△2,400
기본경비(농업기반)	0	5,800	△5,800
201 일반운영비	0	2,800	△2,800
01 사무관리비	0	2,800	△2,800
본예산	0	5,600	△5,600
○급량비	2,800		
-부서운영 총액계상	2,800,000원	2,800	
통계목이체	0	2,800	△2,800
202 여비	0	3,000	△3,000
01 국내여비	0	3,000	△3,000
본예산	0	6,000	△6,000
○부서운영 총액계상	3,000,000원	3,000	
통계목이체	0	3,000	△3,000
기본경비(도로관리)	3,480	3,480	0
201 일반운영비	1,680	1,680	0
01 사무관리비	1,680	1,680	0
본예산	1,680	1,680	0
○급량비	1,680		
-부서운영 총액계상	1,680,000원	1,680	
202 여비	1,800	1,800	0
01 국내여비	1,800	1,800	0
본예산	1,800	1,800	0
○부서운영 총액계상	1,800,000원	1,800	
기본경비(산단조성)	3,480	0	3,480
201 일반운영비	1,680	0	1,680
01 사무관리비	1,680	0	1,680
본예산	1,680	0	1,680
○급량비	1,680		
-부서운영 총액계상	1,680,000원	1,680	
202 여비	1,800	0	1,800
01 국내여비	1,800	0	1,800
본예산	1,800	0	1,800

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> ○부서운영총액계상 1,800,000원 </div>	1,800		